Universidade Federal do Vale do São Francisco - UNIVASF
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação e Inovação – PRPPGI

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP.: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE
Fones: (87) 2101-6793 / 6794 - e-mail: http://www.prppg.univasf.edu.br/

Edital nº 15/2016 - PRPPGI/UNIVASF, de 5 de agosto de 2016.

Seleção de alunos para Cursos de Especialização (Lato Sensu) na
modalidade presencial

A Comissão Gestora do Processo Seletivo para o Curso de Especialização em
Gestão de Sistemas Agroindustriais torna público a prorrogação do período de
inscrições do processo seletivo para o curso de especialização em Gestão de
Sistemas Agroindustriais, conforme quadro resumo abaixo.

Atividades Período
Inscrições 05/08 a 09/09/2016
Solicitação de isenção de taxa de inscrição 08 a 11/08/2016
Divulgação do resultado da solicitação de isenção de taxa de inscrição Até 15/08/2016
Pagamento da Inscrição Até 09/09/2016
Relatório parcial: Deferimento/indeferimento da inscrição (item 5.3:
análise item 5.1 do edital) 12/09/2016

Recurso contra indeferimento de inscrição Até 14/09/2016
Homologação das inscrições 15/09/2016
Análise da documentação anexada (Carta de intenções e currículo) 15 a 17/09/2016
Divulgação do Resultado parcial 17/09/2016
Prazo para Interposição de Recurso(s) Até 20/09/2016
Julgamento recursos interpostos Até 21/09/2016
Divulgação do Resultado Final 21/09/2016
Matrículas 26 a 30/09/2016
Previsão de início dos cursos 06/10/2016